
 

 

 

 

 

 

20. september 2017 

 

 

Afgørelse – 2017-5 Buddy Holly Frederikshavn 

 

Alkoholreklamenævnet har behandlet klagen over Buddy Holly Frederikshavns markedsfø-

ring af ”Skolefest” og truffet følgende afgørelse: 

 

 

Afgørelse: 

 

Alkoholreklamenævnet beskæftiger sig med markedsføring af alkohol. Da klagen 

omhandler markedsføring af alkoholholdige drikkevarer, har Nævnet kompetence 

til at behandle sagen.  

 

Alkoholreklamenævnet ønsker aktivt at bidrage til en ansvarlig alkoholkultur, lige-

som Nævnets retningslinjer har særligt til formål at beskytte børn og unge. Børn og 

unge er underlagt et særligt beskyttelsesbehov grundet deres naturlige godtroenhed, 

og børn/unge og alkohol ikke hører sammen. Nævnet lægger derfor vægt på, at de 

erhvervsdrivende indretter markedsføringen af alkoholholdige drikkevarer således, 

at der ikke sendes forkerte signaler – særlig ikke til unge - om alkoholindtagelse. 

 

Nævnet har konstateret, at der på Facebook-siden for arrangementet reklameres med 

følgende bordpakker, der indeholder alkoholholdige drikkevarer: 

 

”Bordpakke 1   Bordpakke 2   Bordpakke 3 

1 fl. Smirnoff Vodka  2 fl. Smirnoff Vodka  1 fl. Ciroc 

1 fl. Små sure   2 fl. Små sure   1 fl. Små sure 

2 L Cult   4 L Cult   2 L Cult 

4 Entré og garderobe  6 Entré og garderobe  6 Entré og garderobe 

950,-    1700,-    1350,-” 

 

Der er tale om et arrangement med titlen ”Skolefest”, ligesom der på Facebook-

sidens coverbilledet står ”Studieopstartsfest”.  

 

Når et arrangement betegnes skolefest og studieopstartfest henvender man sig som 

udgangspunkt primært til gymnasieelever og evt. elever i de ældste folkeskoleklas-

ser.  

 

Afholdelse af arrangementer rettet mod gymnasieelever og lignende er ikke i sig 

selv i strid med retningslinjerne for markedsføring af alkoholholdige drikkevarer, 

men når markedsføringen af sådanne arrangementer kombineres med markedsfø-

ring af alkoholholdige drikkevarer, sker der en overtrædelse af retningslinjernes § 

6, idet markedsføring af alkoholholdige drikkevarer da retter sig imod børn og 

unge. 



 

 

 

Alkoholreklamenævnet udtaler kritik af Buddy Hollys markedsføring af arrange-

mentet Skolefest, men Nævnet tager samtidig til efterretning, at Buddy Holly har 

reageret meget hurtigt på Nævnets henvendelse. 

 

 

Venlig hilsen 

ALKOHOLREKLAMENÆVNET 

 

 

 

 

 

 

 

Pernille Backhausen 

 Formand  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Bilag til afgørelsen 2017-5 Buddy Holly Frederikshavn 
 

 
 



 

 

  
 


